[image: image1.png]

Чёваш Республики

       Муркаш район.н

Администраций.
ЙЫШĂНУ
2016=? №

Муркаш ял.

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       19.10. 2016г? № 507
 с?Моргауши

О подведении итогов полевых работ
среди механизаторов, водителей
механизированных и полеводческих

бригад сельскохозяйственных предприятий

на уборке урожая 2016 года.
 В целях широкого вовлечения механизаторов и завершения уборочных работ в сжатые агротехнические сроки администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Организовать подведение итогов полевых работ среди механизаторов, водителей, полеводческих и механизированных бригад сельскохозяйственных предприятий Моргаушского района Чувашской Республики на уборке урожая 2016 года (далее подведение итогов полевых работ).
2. Утвердить Положение о проведении итогов полевых работ (приложение).
3. Для подведения итогов полевых работ создать комиссию в следующем составе:
Ананьев В.К.–  первый заместитель главы администрации Моргаушского  района - начальник управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Ершов А.Г – специалист-эксперт отдела экономики и развития АПК  администрации Моргаушского района, секретарь;

Белов А.П. – редактор отдела экономики АУ ЧР «Редакция Моргаушской районной газеты «Сентеру Ялаве» (по согласованию);

Григорьева Ф.Ф. - председатель райкома профсоюза работников АПК (по согласованию);

Тимофеева О.В. – начальник отдела экономики и развития АПК  администрации Моргаушского района;

Николаев С.А. - начальник государственной инспекции Моргаушского района Гостехнадзора Чувашии (по согласованию).

3.  Результаты подведения итогов полевых работ подвести на празднике «День Урожая» и опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления за собой.
Глава администрации
Моргаушского района

        Р.Н. Тимофеев
А.Г. Ершов
62438
Приложение к постановлению

администрации Моргаушского района

от _____ №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о подведении итогов полевых работ среди механизаторов, водителей, механизированных и полеводческих бригад сельскохозяйственных предприятий Моргаушского района

Чувашской Республики на уборке урожая 2016 года.

1.  Общее положение.

Настоящее Положение о подведении итогов полевых работ среди механизаторов, механизированных и полеводческих бригад сельскохозяйственных предприятий Моргаушского района Чувашской Республики в ходе уборки урожая и полевых работах 2016 года определяет порядок и условия подведения  итогов среди механизаторов, механизированных и полеводческих бригад сельскохозяйственных предприятий Моргаушского района Чувашской Республики на уборочных  и полевых работах 2016 года (далее – подведение итогов полевых работ).

Подведение итогов полевых работ организуется администрацией Моргаушского района Чувашской Республики.

Для подведения итогов создается  комиссия.

2. Цели подведения итогов полевых работ.

Основной целью подведения итогов является широкое вовлечение механизаторов, завершения уборочных работ   в сжатые агротехнические сроки и их материальное и моральное стимулирование.

3. Условия и порядок подведения итогов полевых работ.

Для участия подведения итогов полевых работ допускаются механизаторы, водители, механизированных и полеводческих бригад сельскохозяйственных предприятий, имеющие соответствующие допуски к работе.

Победителями подведения итогов полевых работ признаются лица, добившихся наивысших результатов на уборочных и полевых работах 2016 года при соблюдении агротехнических и противопожарных требований, техники безопасности и трудовой дисциплины.

 Подведение итогов  полевых работ проводится по следующим категориям:

- «Лучший экипаж комбайна  - 2016»;

- «Лучший водитель –2016»;

- «Лучший тракторист-2016»;

- «Лучшая полеводческая бригада-2016»;

- «Лучшая механизированная бригада-2016».

4. «Лучший экипаж комбайна - 2016»:

Победителями признаются 3 экипажа комбайнов, намолотивших наибольшее количество зерна в условных единицах. Победители награждаются за:

1 место- 2000 рублей, дипломом I степени, лентой чемпиона «Лучший экипаж комбайна - 2016»;

2 место- 1500 рублей, дипломом II степени;

3 место- 1000 рублей, дипломом III степени.

Для определения победителей среди экипажей комбайнов используются коэффициенты перевода зерноуборочных комбайнов в условные единицы, разработанные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации от 2009 года.

	№ п/п
	Модель зерноуборочного комбайна
	Теоретическая пропускная способность, кг/с
	Коэффициент

	1
	СК-5М «Нива»
	4,9
	0,88

	2
	«Енисей-1200-1»
	5,4
	0,96

	3
	«Нива-Эффект»
	5,6
	1,0

	4
	«Енисей-954»
	6,3
	1,13

	5
	КЗС-7 «Полесье»
	7
	1,25

	6
	«Vector-410»
	7,7
	1,38

	7
	GS-812 «Полесье»
	9
	1,60

	8
	«Енисей-960»
	9,3
	1,65

	9
	 «Дон-1500»
	9,5
	1,70

	10
	«Acros-530»
	9,7
	1,74

	11
	«Acros-580»
	9,9
	1,77

	12
	КЗС-1218 «Полесье»
	12,8
	2,29

5. «Лучший водитель –2016»:

Победителями признаются 3 водителя, перевезших наибольшее количество сельскохозяйственной продукции во время полевых и уборочных работ 2016 года в тонн/км. Победители награждаются за:

1 место- 1000 рублей, дипломом I степени, лентой чемпиона «Лучший водитель –2016»;

2 место- 800 рублей, дипломом II степени;

3 место- 500 рублей, дипломом III степени.

6. «Лучший тракторист-2016»:

Победителями признаются 3 тракториста-машиниста, обработавших наибольшее количество почвы во время полевых и уборочных работ 2016 года в условных эталонных га. Победители награждаются за:

1 место- 1000 рублей, дипломом I степени, лентой «Лучший тракторист-2016»;

2 место- 800 рублей, дипломом  II степени;

3 место- 500 рублей, дипломом III степени.

7. «Лучшая полеводческая бригада-2016»:

Победителем признается полеводческая бригада, выполнившая наибольшее количество работ во время полевых и уборочных работ 2016 в га/тонн. Победитель награждается:

1500 рублей, дипломом, переходящим вымпелом «Лучшая полеводческая бригада-2016».

8. «Лучшая механизированная бригада-2016»:

Победителем признается механизированная бригада, обработавшая наибольшее количество почвы во время полевых и уборочных работ 2016 в условных эталонных га. Победитель награждается:

1500 рублей, дипломом, переходящим вымпелом «Лучшая механизированная бригада-2016».

9. Подведение итогов полевых работ

Комиссия подводит итоги полевых работ до даты проведения районного праздника «День Урожая-2016».  По результатам подведения итогов полевых работ издается постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке на районном празднике «День Урожая-2016».